

Izabela Stawarz-Lubiak

Zastępca Przewodniczącego rady Miejskiej w Lubawce

ZAPYTANIA

1. Pytanie na prośbę rodziców:

W kwestii uczniów edukacji szkolnej.

Zarówno w naszej gminie jak i w gminach sąsiednich szkoły przeszły bez problemu na naukę zdalną.

U nas odbyło się to z opóźnieniem, a podobno szkoła od wakacji szykowała się na tryb hybrydowy.

Więc jak to możliwe, że w październiku system do zdalnego nauczania nie był przygotowany?

Dlaczego system zdalnego nauczania nie jest ujednoczony? Dlaczego szkoła nie pracuje na jednej platformie? Dlaczego na stronie szkoły nie było informacji jakie programy pościągać, jak je uruchomić? (Takie informacje umieszczały na swoich stronach szkoły z innych gmin).

Czy szkoła prowadzi rejestr dzieci, które mają sprzęt komputerowy tj. odbierają wiadomości, mogą połączyć on-line, ale nie mają kamerki i mikrofonu? Co z tymi dziećmi? Czy rodzice mogą liczyć na zabezpieczenie takiego sprzętu?

Dlaczego część nauczycieli nie prowadzi w ogóle lekcji on-line „na żywo”? Są zwolnieni z tego obowiązku?

Czy dzieci, które mają nieobecność w wyniku problemów z połączeniem on-line będą miały te nieobecności usprawiedliwione?

Część rodziców – zwłaszcza uczniów mających trudności z przyswojeniem suchej notatki z librusa - musi dzieciom tłumaczyć lekcje po godzinach swojej pracy (skupiają się głównie na przedmiotach tj. matematyka, j. polski, biologia, geografia, języki obce), przez co popołudnia dzieci są zajęte i niekiedy brakuje im czasu wykonanie zdań z przedmiotów tj. muzyka, technika itp. Czy takie przedmioty jak muzyka, technika, wf, religia muszą odbywać się również w trybie zdalnym? Podobno zadania z tych przedmiotów nie miały być zadawane.

Czy dzieci mające trudności ze zrozumieniem danej lekcji/przedmiotu mogą liczyć na konsultacje z nauczycielem o określonej godzinie w szkole z zachowaniem wszelkich środków ostrożności sanitarnych?

W kwestii przedszkola.

Informacja o zamknięciu przedszkola po wykryciu zachorowania na COVID u nauczycieli pojawiła się podobno na stronie placówki ok. godz. 23,00. Niestety do wielu rodziców/opiekunów ta informacja nie dotarła, ponieważ nie śledzą strony przedszkola 24 godz. na dobę. Nie chodzi tu tylko o tę sytuację, ale ogólnie o inne sytuacje awaryjne, które znów spowodowałyby podobne skutki.

Czy jest jakiś system informacji rodziców/opiekunów o zamknięciu placówki w sytuacji awaryjnej? I jak on działa? Być może rodzice nie mają dostępu do jakiejś aplikacji? A może nie wszyscy podali swoje numery kontaktowe, by móc otrzymać chociaż SMS z informacją?

I po tej konkretnej sytuacji dlaczego na kwarantannę trafili rodzice z dziećmi a pozostali nauczyciele i obsługa już nie?

2. Mieszkańcy zgłaszają, że widują auta (cysterny) obsługujące prace przy budowie S3, które pobierają wodę z miejskich hydrantów. Czy firmy obsługujące prace budowlane przy S3 nawiązały umowy z Gminą Lubawka w zakresie poboru wody z miejskich hydrantów? Czy z tego tytułu Gmina pobiera opłaty? Jeżeli tak, to jakiej wysokości są to opłaty? I kto jest odpowiedzialny za „wydawanie” wody oraz weryfikację ile tej wody zostało pobrane?

Stawarz-Lubiak I.